
Comune di Ficarolo 
Provincia di Rovigo 

 
Via c.Battisti, 139  - cap. 45036 - Tel.0425/708072 - Fax. 708393                                                     P.I. 00202660296 

 
 
SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 
 
DRS N°182 IN DATA  30-07-2020 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO UNA TANTUM ALLA  FONDAZIONE SAN SALVATORE DI 
FICAROLO. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 
- di C.C. n. 12 del 23/03/2020 di approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2020/2022; 
- di G.C. n. 45 del 08-04-2020 e ss.mm.ii. con la quale è stato approvato il piano delle risorse finanziarie 

assegnate ai responsabili dei servizi in attuazione del bilancio di previsione finanziario per il triennio 
2020-2022; 

- di G.C. n. 24 del 26/02/2020 di approvazione del piano degli obiettivi e del piano della performance 
2020/2022; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 02.01.2020 con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile del 
Settore I Amministrativo; 
 
VISTO il TUEL D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare gli articoli 182 e 
seguenti; 
 
PRESO ATTO delle deliberazioni: 

• di C.C. n. 30 del 24-07-2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale si concedeva alla 
fondazione “San Salvatore”, con sede in Via Piave, n. 67 – 45036 Ficarolo (RO), CF: 01209290293, 
un contributo economico straordinario una tantum, a Fondo perduto di € 85.000,00; 

• di G.C. n. 93 del 29-07-2020, con la quale si dà indirizzo al responsabile del settore competente di 
provvedere alla liquidazione del contributo alla Fondazione “San Salvatore” di Ficarolo – assegnato 
con deliberazione consiliare n. 30/2020 sopra citata –in due tranche, con le tempistiche che di 
seguito si riportano: 

- pagamento di € 50.000,00 entro il mese di agosto 2020; 
- pagamento di € 35.000,00 entro il mese di novembre 2020; 
 

PRESO ATTO: 
✓ della Relazione del Responsabile del Settore Finanziario, allegato “C” alla delibera di C.C. n. 30/2020, da 

cui si desume che “trattasi di contributo una tantum finanziato con quota parte dell’avanzo di 
amministrazione 2019 concesso in occasione dell’emergenza sanitaria da Covid-19 come previsto 
dall’art. 54 co.1 del D.L. 19 maggio 2020 n. 34 (Decreto Rilancio)”; 

✓ della Relazione del parere del Revisione del Conto (verbale n. 11 del 23/07/2020 allegato alla sopra 
citata deliberazione consiliare n. 30/2020) da cui si evince “la straordinarietà del contributo a fondo 
perduto di €. 85.000,00 erogato alla Fondazione San Salvatore a causa della mancata marginalità 
dovuta all’emergenza Covid-19”; 

 

ORIGINALE 

      

 



2 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 88 del 29/07/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, di variazione 
al P.E.G. 2020/2022 con particolare riferimento all’assegnazione delle risorse afferenti il cap. 1860 
“CONTRIBUTO STRAORDINARIO UNA TANTUM A FONDAZIONE SAN SALVATORE PER COVID-19” cod. bil. 
 12.07-1.04.03.01.001 come indicato nell’allegato “A” alla medesima; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
DATO ATTO che l’erogazione del contributo non è soggetta alla normativa ANAC e all’attribuzione del 
codice C.I.G.; 
 
DATO ATTO altresì della regolarità contributiva della Fondazione San Salvatore, come si evince dall’allegata 
certificazione DURC; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di prendere atto della volontà del Comune di Ficarolo di concedere alla Fondazione “San Salvatore” 

di Ficarolo un contributo economico straordinario di € 85.000,00= (euro ottantacinquemila/00) per 
far fronte alle difficoltà dovute all’emergenza Covid-19; volontà espressa con delibere consiliare n. 
30 del 24/07/2020 e di G.C. 93 del 29/07/2020, citate in premessa; 

3. Di impegnare la somma di € 85.000,00 con imputazione al Cap. di spesa 1860 “Contributo 
straordinario una tantum a Fondazione San Salvatore per Covid-19”, cod. 12.07-1.04.03.01.001 del 
bilancio 2020/2022 che presenta idonea disponibilità, scadenza obbligazione 2020; 

4. Di liquidare CONTESTUALMENTE alla Fondazione San Salvatore, con sede in Via Piave, n. 67 – 
45036 Ficarolo (RO), CF: 01209290293, la somma complessiva di €. 85.000,00 con le seguenti 
tempistiche di erogazione: 

a. €. 50.000,00 entro il mese di agosto 2020 – 1^ tranche; 
b. €. 35.000,00 entro il mese di novembre 2020 – 2^ tranche a saldo; 

5. Di trasmettere il presente atto al competente ufficio ragioneria che dovrà procedere con 
l’emissione dei conseguenti ordinativi di pagamento entro le tempistiche indicate nel precedente 

punto 3) del dispositivo e mediante bonifico bancario IBAN: IT 88 Q 03069 09606 
100000150744 - BANCA INTESA SANPAOLO; 

6. Di dare atto che il Responsabile del procedimento è Bimbatti Rita; 
7. Di dare atto altresì che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del 

prescritto visto da parte del Responsabile del settore Finanziario.- 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Bimbatti Rita RIBERTO EMANUELA 

 



3 

                                                                       Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art.21   

                                                                          del D.Lgs.n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


